
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N° 19 DEL 07-03-2023

OGGETTO: Intervento comunale a sostegno della famiglia e della natalità  assegnazione di
un Bonus Bebè alle famiglie residenti con bambini nati nell'anno 2022.
Integrazione risorse mediante prelevamento dal fondo di riserva ordinario
dell'esercizio 2023.

L'anno  duemilaventitre il giorno  sette del mese di marzo alle ore 19:00, in San Pietro di Feletto,
nella Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Rizzo Maria Assunta Sindaco P
Dalto Loris Vicesindaco P
Botteon Cristiano Assessore P
Comuzzi Giorgio Assessore A
Meneghin Claudia Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Rocchi Alessia.

Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



OGGETTO: Intervento comunale a sostegno della famiglia e della natalità  assegnazione di
un Bonus Bebè alle famiglie residenti con bambini nati nell'anno 2022. Integrazione risorse
mediante prelevamento dal fondo di riserva ordinario dell'esercizio 2023.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 97 del 28.12.2020 aveva già istituito
nel 2020 il Bonus Bebè comunale di € 500,00 per ogni nuovo nato dell’anno, contributo che si
qualificava come intervento economico a favore dei neonati finalizzato a fronteggiare i costi legati
alla gravidanza e le spese fondamentali nei primi mesi di vita del bambino;

DATO ATTO che detto bonus è stato riconfermato nel 2021 e, altresì, nel 2022 con deliberazione
di G.C. n. 85 del 6.12.2022;

PRESO ATTO che la suddetta deliberazione n. 85/2022 ha stabilito in € 500,00 l’importo del
bonus spettante a ciascuna famiglia avente diritto;

DATO ATTO che le risorse sono state individuate in complessivi € 7.000,00 così ripartite:
per € 5.000,00 al capitolo 5614 “Bonus Bebè” del Bilancio di Previsione 2022-2024,-
annualità 2022;
per € 2.000,00, al capitolo 5614 “Bonus Bebè” del Bilancio di Previsione 2022-2024,-
annualità 2023;

PRESO ATTO che alla scadenza stabilita del 28 febbraio 2023 è pervenuto un maggior numero di
richieste rispetto alle scorse annualità, per un totale di 16 domande valide, pari a un fabbisogno
totale complessivo di € 8.000,00;

RITENUTO, pertanto, di integrare la somma suddetta con l’ulteriore cifra di € 1.000,00, mediante
prelevamento dal fondo di riserva ordinario dell’annualità 2023, il cui utilizzo è disciplinato dal
comma 1 e 2 dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000, fondo che presenta adeguata disponibilità, mentre
per la cassa non necessita alcun prelevamento, essendo il fondo finale di cassa adeguatamente
capiente;

VISTO l’allegato 1), riportante la suddetta variazione alla competenza dell’annualità 2023 del
bilancio 2023/2025, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO che risultano conseguentemente variate, come risulta dal medesimo prospetto
allegato sub 1), le dotazioni finanziarie in termini di competenza e di cassa, assegnate ai
Responsabili dei Servizi comunali;

VISTI il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ed il vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 05.07.2019 di approvazione degli indirizzi-
generali di governo e delle linee programmatiche, validi per il periodo 2019/2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27.12.2022, di approvazione del-
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e del bilancio di previsione 2023/2025,
bilancio successivamente modificato:

con deliberazione consiliare n. 11 del 28.02.2023;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



con deliberazioni giuntali:-
n. 1 del 17.01.2023, di presa d’atto variazione degli stanziamenti definitivi-
2022/2024, dei residui presunti e della cassa;
n. 4 del 17.01.2023 di prelevamento dal fondo di riserva spese impreviste;-
n. 13 del 07.02.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;-
n. 17 del 13.02.2023 di variazione d'urgenza di competenza e di cassa per spese-
del Servizio Tecnico e Servizio Amministrativo e Finanziario;

con determinazione del Responsabile finanziario n. 47 del 08.02.2023 di applicazione-
avanzo vincolato presunto;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 27/12/2022, di approvazione del PEG-
2023/2025, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili dei
Servizi, PEG successivamente modificato, a seguito delle suddette variazioni di bilancio;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2023, di “Approvazione del Piano-
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025”;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e il vigente regolamento di contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Socio-culturale e dal
Responsabile del Servizio Amministrativo-finanziario, resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.
267/2000, attestanti la regolarità tecnica e contabile;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge;

DELIBERA

DI INTEGRARE, per le motivazioni in premessa, la somma prevista per il Bonus Bebè1.
comunale 2022 pari a € 7.000,00 con l’ulteriore importo di € 1.000,00, al fine di
corrispondere detto beneficio a tutte le 16 famiglie richiedenti ed aventi diritto;

DI APPROVARE pertanto, a finanziamento dell’integrazione del capitolo 5614 “Bonus2.
Bebè” del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023, con l’ulteriore somma di €
1.000,00, il prelevamento dal fondo di riserva ordinario dell’annualità 2023 del bilancio
2023/2025 evidenziato nell’allegato 1), costituente parte integrante e sostanziale del
presente atto, dando atto che la spesa inizialmente preventivata in Euro 7.000,00 è stata già
impegnata nel 2022 a carico del medesimo capitolo del bilancio, annualità 2022 e 2023;

DI PRENDERE ATTO che risultano conseguentemente variate le dotazioni finanziarie di3.
competenza e di cassa assegnate ai Responsabili dei Servizi comunali, come risulta dal
medesimo prospetto allegato sub 1);

DI DISPORRE che del presente provvedimento venga data comunicazione al Consiglio4.
comunale nella prima seduta utile, ai sensi del comma 2 dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 e
del comma 2 dell’art. 11 del vigente regolamento di contabilità;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Socio-culturale l’assunzione di tutti gli atti5.
conseguenti la presente deliberazione, tra cui la pubblicazione degli atti di concessione del
bonus nell’apposita Sezione di Amministrazione Trasparente – Sovvenzioni contributi
sussidi vantaggi economici, dando atto che tale pubblicazione costituisce condizione legale
di efficacia degli atti di concessione dei sussidi, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo
2013, n. 33 e ss.mm.ii.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



CON successiva votazione favorevole unanime espressa in forma palese, la presente deliberazione
è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n.
267 (TUEL), vista l’urgenza di provvedere all’erogazione dei contributi.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
Rizzo Maria Assunta dott.ssa Rocchi Alessia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



                                       COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                          Allegato 1) 
 

(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 
Descrizione: 

Intervento comunale a sostegno della famiglia e della natalità  assegnazione di un Bonus Bebè alle famiglie residenti con bambini nati 
nell'anno 2022. Integrazione risorse mediante prelevamento dal fondo di riserva ordinario dell'esercizio 2023. 

 
 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 

U 

 

5614 

 

0 

 

BONUS BEBE' 

 

12.05-1.04.02.02.999 

 

2023 2.000,00 2.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SOCIO CULTURALE  Cassa 4.500,00 9.500,00 0,00 1.000,00 10.500,00 

U 

 

7200 

 

0 

 

FONDO DI RISERVA 

 

20.01-1.10.01.01.001 

 

2023 4.724,00 3.874,00 0,00 -1.000,00 2.874,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 4.300,00 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 4.300,00 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 FINANZIARIA  Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
      

Anno ENTRATE  USCITE Differenza   
 

S A L D I 
2023 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 

 2025 0,00 0,00 0,00 

 Cassa 0,00 1.000,00 -1.000,00 

       

 

 


